
www.novyepis.cz 14.06.2025

1

Věstník České advokátní komory. částka 2/2001

Rozeslána dne 10. září 2001

OBSAH:

Část normativní

1. Usnesení představenstva České advokátní komory ze dne 14. června 2001, kterým se stanoví
pravidla vydávání Věstníku České advokátní komory

Čl. 1 - Částky Věstníku

Čl. 2 - Zvláštní částky Věstníku

Čl. 3 - Uspořádání částek Věstníku

Čl. 4 - Opatřování stavovských předpisů a jejich úplných znění pořadovými čísly

Čl. 5 - Redakční sdělení o opravě tiskových chyb

Čl. 6 - Rozesílání Věstníku

Čl. 7 - Rozesílání zváštních částek Věstníku

Čl. 8 - Redakce Věstníku

Čl. 9 - Přístupnost Věstníku

Čl. 10 - Platnost a účinnost stavovských předpisů

Čl. 11 - Zrušovací ustanovení

Čl. 12 - Účinnost

2.  Usnesení  představenstva  České advokátní  komory  ze  dne 14.  června 2001,  kterým se
upravují podrobnosti o placení ročního příspěvku na činnost České advokátní komory a odvodu do
sociálního fondu České advokátní komory

Čl. 1 - Způsob placení

Čl. 2 - Snížení, prominutí a prodloučení splatnosti

Čl. 3 - Vrácení

Čl. 4 - Přechodná ustanovení

Čl. 5 - Zrušovací ustanovení

Čl. 6 - Účinnost

Část oznamovací

Záznamy v seznamu advokátů od 19. dubna 2001 do 20. srpna 2001

EPIS



www.novyepis.cz 14.06.2025

2

Záznamy v seznamu advokátních koncipientů od 19. dubna 2001 do 20. srpna 2001

ČÁST NORMATIVNÍ

1. Usnesení představenstva České advokátní komory

ze dne 14. června 2001,

kterým se stanoví pravidla vydávání Věstníku České advokátní komory

Představenstvo České advokátní komory (dále jen „představenstvo“) se usneslo podle §53 odst.
1 písm. d) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,  ve znění zákona č. 210/1999 Sb. a zákona č.
120/2001 Sb. (dále jen „zákon“), takto:

Čl. 1
Částky Věstníku

(1) Věstník České advokátní komory (dále jen „Věstník“) se vydává v částkách; částky Věstníku,
vyjma částek zvláštních (čl. 2), se postupně číslují v rámci jednoho kalendářního roku.

(2) Každá částka Věstníku obsahuje v záhlaví označení dne, kdy byla rozeslána.

Čl. 2
Zvláštní částky Věstníku

Rozhodnutí  o  uložení  kárného  opatření  veřejného  napomenutí  uveřejňuje  předseda  České
advokátní komory (dále jen „předseda Komory“) podle §35a odst. 2 zákona ve zvláštní částce
Věstníku.

Čl. 3
Uspořádání částek Věstníku

Částky Věstníku, vyjma částek zvláštních, se zpravidla dělí na

a) část normativní, ve které se

1. vyhlašují úplná znění stavovských předpisů, jak vyplývají z pozdějších změn a
doplnění.

Úplná znění stavovských předpisů uveřejňuje ve Věstníku předseda Komory;

b) část oznamovací, ve které se uveřejňují

1. záznamy v seznamu advokátů a záznamy v seznamu advokátních koncipientů [§55c
odst. 1 písm. a) až h) zákona],

2. oznámení o termínech advokátních zkoušek a uznávacích zkoušek,

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240032
https://www.novyepis.cz/clanek/6258
https://www.novyepis.cz/clanek/6258
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239987
https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240037


www.novyepis.cz 14.06.2025

3

3. stanoviska představenstva k výkladu právních předpisů upravujících advokacii a
stavovských předpisů,1)

4. rozpočet České advokátní komory (dále jen „Komora“),2)

5. výsledky hospodaření Komory,3)

6. redakční sdělení o opravě tiskových chyb (čl. 5),

7. jiné skutečnosti stanovené stavovským předpisem, usnesením sněmu nebo
usnesením představenstva.

Čl. 4
Opatřování stavovských předpisů a jejich úplných znění pořadovými čísly

(1) Stavovské předpisy a jejich úplná znění se při jejich vyhlášení (uveřejnění) ve Věstníku
opatřují pořadovými čísly; tato číselná řada se uzavírá koncem kalendářního roku.

(2)  Stavovské předpisy a jejich úplná znění  se v  jiných stavovských předpisech citují  pod
pořadovým číslem, pod kterým byly podle odstavce 1 vyhlášeny (uveřejněny) ve Věstníku.

Čl. 5
Redakční sdělení o opravě tiskových chyb

Tiskové  chyby  se  ve  Věstníku  opravují  redakčním sdělením,  které  uveřejňuje  ve  Věstníku
předseda Komory.

Čl. 6
Rozesílání Věstníku

Věstník, vyjma jeho zvláštních částek, se rozesílá

a) advokátům, a to do jejich sídla, které je zapsáno v seznamu advokátů,

b) advokátním koncipientům, a to do sídla advokáta nebo společnosti (§15 zákona), k níž je
advokátní koncipient v pracovním poměru,

c) státním orgánům nebo jiným subjektům podle rozhodnutí představenstva.

Čl. 7
Rozesílání zvláštních částek Věstníku

(1) Zvláštní částka Věstníku se rozesílá

a) advokátům,

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239946


www.novyepis.cz 14.06.2025

4

b) advokátním koncipientům, bylo-li v ní uveřejněno rozhodnutí o uložení kárného opatření
veřejného napomenutí, které bylo uloženo advokátnímu koncipientovi.

(2)  Zvláštní  částka  Věstníku  se  advokátům a  advokátním koncipientům rozesílá  do  místa
uvedeného v čl. 6 písm. a) a b).

Čl. 8
Redakce Věstníku

(1) Redakci Věstníku a jeho rozesílání zajišťuje předseda Komory.

(2) Předseda Komory dbá na to, aby se den rozeslání částky Věstníku, který je uveden v jejím
záhlaví, shodoval se dnem, kdy částka byla podle čl. 6 a 7 skutečně rozeslána.

Čl. 9
Přístupnost Věstníku

(1) Do Věstníku může každý nahlédnout v sídle Komory a činit si z něj výpisy nebo opisy; to
neplatí o jeho zvláštních částkách.

(2) Předseda Komory je povinen zajistit přístupnost k Věstníku i prostřednictvím Internetu.

Čl. 10
Platnost a účinnost stavovských předpisů

(1) Stavovské předpisy podepsané předsedou Komory4) nabývají platnosti dnem jejich vyhlášení
ve Věstníku.

(2) Dnem účinnosti stavovského předpisu se rozumí den, ve kterém se stavovský předpis stal
závazným (§53 odst. 3 a 4 zákona).

Čl. 11
Zrušovací ustanovení

Zrušují se

1. usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1996 Věstníku, o vyhlašování
stavovských předpisů a o Věstníku České advokátní komory,

2. usnesení představenstva České advokátní komory č. 3/1998 Věstníku, kterým se mění a
doplňuje usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1996 Věstníku, o
vyhlašování stavovských předpisů a o Věstníku České advokátní komory.

Čl. 12

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240032
https://www.novyepis.cz/clanek/75137
https://www.novyepis.cz/clanek/75467
https://www.novyepis.cz/clanek/75137


www.novyepis.cz 14.06.2025

5

Účinnost

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku.

JUDr. Karel Čermák, v. r.

předseda

České advokátní komory

2. Usnesení představenstva České advokátní komory

ze dne 14. června 2001,

kterým se upravují podrobnosti o placení ročního příspěvku na činnost České advokátní komory a
odvodu do sociálního fondu České advokátní komory

Představenstvo České advokátní komory (dále jen „představenstvo“) se usneslo podle §53 odst.
1 písm. c) zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii,  ve znění zákona č. 210/1999 Sb. a zákona č.
120/2001 Sb. (dále jen „zákon“), a na základě čl. 3 usnesení sněmu č. 4/1999 Věstníku, kterým se
schvaluje výše a splatnost příspěvku na činnost České advokátní komory, a čl. 4 usnesení sněmu č.
6/1999 Věstníku, kterým se schvaluje výše a splatnost odvodu advokátů do sociálního fondu České
advokátní komory, takto:

Čl. 1
Způsob placení

Roční  příspěvek  na  činnost  České  advokátní  komory  (dále  jen  „příspěvek“)  a  odvod  do
sociálního fondu České advokátní komory (dále jen „odvod“) se platí

a) v hotovosti v pokladně kanceláře České advokátní komory (dále jen „Komora“) v Praze 1,
Národní tř. 16, nebo

b) převodem na účet Komory č. 12432-011/0100 vedený u Komerční banky, a. s., Praha 1,
Spálená 51. Při platbě je třeba uvést konstantní symbol 308 a variabilní symbol, kterým
je sedmimístné číslo nerozdělené pomlčkou nebo lomítkem a sestávající z číslice 286 a
čtyřmístného registračního čísla advokáta.

Čl. 2
Snížení, prominutí a prodloužení splatnosti

(1) Představenstvo je oprávněno příspěvek nebo odvod z důvodů zvláštního zřetele hodných
snížit, prominout nebo prodloužit jejich splatnost.

(2) Žádost o snížení, prominutí nebo prodloužení splatnosti příspěvku nebo odvodu musí být
písemná a musí Komoře dojít přede dnem splatnosti příspěvku1) nebo odvodu.2)

(3) Zmeškání lhůty k podání žádosti podle odstavce 2 je oprávněn prominout předseda Komory,
a  to  pouze  v  těch  případech,  kdy  by  advokátovi  mohla  v  důsledku  nepředložení  žádosti

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup240032
https://www.novyepis.cz/clanek/6258
https://www.novyepis.cz/clanek/6258
https://www.novyepis.cz/clanek/75474#paragraphsGroup481260


www.novyepis.cz 14.06.2025

6

představenstvu vzniknout závažná újma.

(4) Na snížení, prominutí nebo prodloužení splatnosti příspěvku nebo odvodu podle odstavce 1
není právní nárok.

Čl. 3
Vrácení

(1)  Zaplacený  příspěvek  nebo  odvod  anebo  jejich  část  Komora  nevrací,  nejde-li  o  případ
uvedený v odstavci 2.

(2) Komora vrátí bývalému advokátovi odpovídající část příspěvku za kalendářní rok, za který
byl příspěvek zaplacen, pokud

1. advokát byl vyškrtnut ze seznamu advokátů podle §7b odst. 1 písm. g) zákona,

2. příspěvek byl advokátem zaplacen řádně a včas.

(3)  Odpovídající  částí  příspěvku  podle  odstavce  2  se  rozumí  násobek  jedné  dvanáctiny
příspěvku a počtu kalendářních měsíců zbývajících do konce kalendářního roku,  za který byl
příspěvek zaplacen, následujících po měsíci, v němž došlo k vyškrtnutí ze seznamu advokátů.

(4) Komora vrátí  bývalému advokátovi  odpovídající  část příspěvku podle odstavce 2 do tří
měsíců ode dne vyškrtnutí ze seznamu advokátů.

Přechodná ustanovení

Čl. 4

(1) Žádosti o snížení, prominutí nebo vrácení příspěvku anebo o prodloužení jeho splatnosti, o
nichž  nebylo  rozhodnuto  do  dne  účinnosti  tohoto  usnesení,  posoudí  představenstvo  podle
dosavadních předpisů.

(2) Žádosti o snížení, prominutí nebo vrácení odvodu anebo o prodloužení jeho splatnosti, o
nichž nebylo rozhodnuto do dne účinnosti tohoto usnesení, posoudí představenstvo podle čl. 2
odst. 1 a 4 a čl. 3.

Čl. 5
Zrušovací ustanovení

Zrušují se

1. usnesení představenstva České advokátní komory č. 6/1997 Věstníku, kterým se upravují
některé otázky související s placením ročního příspěvku na činnost České advokátní
komory,

2. usnesení představenstva České advokátní komory č. 4/1998 Věstníku, kterým se mění a
doplňuje usnesení představenstva České advokátní komory č. 6/1997 Věstníku, kterým
se upravují některé otázky související s placením ročního příspěvku na činnost České

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/75240#paragraphsGroup239934
https://www.novyepis.cz/clanek/75468


www.novyepis.cz 14.06.2025

7

advokátní komory.

Čl. 6
Účinnost

Toto usnesení nabude účinnosti třicátým dnem po jeho vyhlášení ve Věstníku České advokátní
komory.

JUDr. Karel Čermák, v. r.

předseda

České advokátní komory

ČÁST OZNAMOVACÍ

Poznámka:

Oznámení o záznamech v seznamu advokátů od 19. dubna 2001 do 20. srpna 2001

Oznámení o záznamech v seznamu advokátních koncipientů od 19. dubna 2001 do 20. srpna
2001

Protože jde o osobní věci Komory, odkazujeme na server http://www.cak.cz

1) Čl. 7 odst. 1 písm. f) usnesení sněmu č. 3/1999 Věstníku, kterým se schvaluje organizační řád
České advokátní komory.

2) Čl. 59 odst. 2 usnesení sněmu č. 3/1999 Věstníku, kterým se schvaluje organizační řád České
advokátní komory.

3) Čl. 70 usnesení sněmu č. 3/1999 Věstníku, kterým se schvaluje organizační řád České advokátní
komory.

4) Čl. 12 odst. 1 písm. d) usnesení sněmu č. 3/1999 Věstníku, kterým se schvaluje organizační řád
České advokátní komory.

1) Podle čl. 2 usnesení sněmu č. 4/1999 Věstníku, kterým se schvaluje výše a splatnost příspěvku
na činnost České advokátní komory, je příspěvek splatný do 20. ledna kalendářního roku, za který
má být příspěvek zaplacen; byl-li advokát zapsán do seznamu advokátů po této splatnosti
příspěvku, je příspěvek splatný do jednoho týdne ode dne zápisu.

2) Podle čl. 3 usnesení sněmu č. 6/1999 Věstníku, kterým se schvaluje výše a splatnost odvodu

EPIS

http://www.cak.cz
https://www.novyepis.cz/clanek/28513#paragraphsGroup344320
https://www.novyepis.cz/clanek/28513#paragraphsGroup344379
https://www.novyepis.cz/clanek/28513#paragraphsGroup344390
https://www.novyepis.cz/clanek/28513#paragraphsGroup344325
https://www.novyepis.cz/clanek/28514#paragraphsGroup344402
https://www.novyepis.cz/clanek/28516#paragraphsGroup344451


www.novyepis.cz 14.06.2025

8

advokátů do sociálního fondu České advokátní komory, je odvod splatný do 20. ledna kalendářního
roku, za který má být odvod zaplacen; byl-li advokát zapsán do seznamu advokátů po této
splatnosti odvodu, je odvod splatný do jednoho týdne ode dne zápisu.

EPIS


	paragraphsGroup481550
	paragraphsGroup481551
	paragraphsGroup481552
	paragraphsGroup481553
	paragraphsGroup481554
	paragraphsGroup481555
	paragraphsGroup481556
	paragraphsGroup481557
	paragraphsGroup481558
	paragraphsGroup481559
	paragraphsGroup481560
	paragraphsGroup481561
	paragraphsGroup481562
	paragraphsGroup481563
	paragraphsGroup481564
	paragraphsGroup481565
	paragraphsGroup481566
	paragraphsGroup481567
	paragraphsGroup481568
	paragraphsGroup481569
	paragraphsGroup481570
	paragraphsGroup481571
	paragraphsGroup481572
	paragraphsGroup481573
	paragraphsGroup481574
	paragraphsGroup481575
	paragraphsGroup481576
	paragraphsGroup481577
	paragraphsGroup481578
	paragraphsGroup481579
	paragraphsGroup481580

